

**KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  
PETICIJŲ KOMISIJA**

**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2024 m. gegužės 31 d. Nr. PKP - /  
Kaišiadorys

Posėdis įvyko 2024 m. gegužės 30 d. 13.30–14.00 val.

Posėdis vyko fiziniu būdu.

Posėdžio pirmininkė – Aušra Gerulaitienė, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narė (Komisijos pirmininkė).

Posėdžio sekretorius – Valdas Tatarūnas, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas.

Posėdyje dalyvavo Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos Peticijų komisijos nariai:

Aušra Gerulaitienė, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narė (Komisijos pirmininkė);

Romualdas Kubiakas, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys (Komisijos pirmininko pavaduotojas);

Vaida Babeckienė, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narė;

Ieva Šadurskienė, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėja;

Kęstas Moroza, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys;

Laima Rudienė, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narė;

Darius Vilimas, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys.

Posėdžio metu daromas garso įrašas, kuris yra posėdžio protokolo sudedamoji dalis.

**DARBOTVARKĖ.** Dėl Mariaus Kučinsko kreipimosi „Dėl dviračio vežimo miesto, rajono ir tarp miestiniuose, priemiestiniuose autobusuose“ pripažinimo peticija ir jos priėmimo nagrinėjimo.

**Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.**

**SVARSTYTA.** Mariaus Kučinsko kreipimosi „Dėl dviračio vežimo miesto, rajono ir tarp miestiniuose, priemiestiniuose autobusuose“ pripažinimas peticija ir jos priėmimo nagrinėjimas.

Komisijos pirmininkė Aušra Gerulaitienė Komisijos narius informavo, kad yra gautas Mariaus Kučinsko kreipimasis „Dėl dviračio vežimo miesto, rajono ir tarp miestiniuose, priemiestiniuose autobusuose“. Prašė Komisijos narius išsakyti savo poziciją.

Ieva Šadurskienė, trumpai aptarusi kreipimosi turinį, nurodė, kad šiais pasiūlymais norima papildyti šiuo metu galiojančias Keleivių ir bagažo vežimo reguliariais vietinio (miesto ir

priemiestinio) susisiekimo maršrutais Kaišiadorių rajono savivaldybėje taisykles. Teisiškai vertindama kreipimąsi, akcentavo, kad minėtas kreipimasis iš esmės atitinka keliamus reikalavimus, kurie yra numatyti Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo 8 straipsnyje. Taip pat pažymėjo, kad keliamas klausimas naudingas ne tik pareiškėjui, bet ir tam tikrai visuomenės daliai.

Darius Vilimas sutiko su ta pozicija, kad kreipimasis turėtų būti priimtas peticija, tačiau taip pat pažymėjo, kad ši problema yra labai aktuali dviratininkams, labiausiai šiltuoju metų laiku, todėl pasiūlė, jeigu bus priimta peticija, šį klausimą spręsti kuo skubiau.

Vaida Babeckienė, Kęstas Moroza, Laima Rudienė, Romualdas Kubiakas, Ieva Šadurskienė pritarė Dariaus Vilimo išsakytai minčiai.

Komisijos pirmininkė Aušra Gerulaitienė Komisijos nariams pasiūlė, kad tuo atveju, jei Mariaus Kučinsko kreipimasis bus pripažintas peticija ir peticija priimta nagrinėti, ją reikėtų persiųsti SĮ „Kaišiadorių paslaugos“, nurodant išnagrinėti peticijos pasiūlymus ir Komisijai pateikti raštišką atsakymą, atsižvelgiant į Kaišiadorių autobusų parko galimybes. Taip pat pasiūlė pačiai Komisijai paskirti kitą Komisijos posėdžio datą ir laiką šiai galimai priimtai peticijai išnagrinėti.

Komisijos pirmininkė Aušra Gerulaitienė pasiūlė Komisijos nariams balsuoti dėl Mariaus Kučinsko kreipimosi „Dėl dviračio vežimo miesto, rajono ir tarp miestiniuose, priemiestiniuose autobusuose“ pripažinimo peticija ir jos priėmimo nagrinėjimo.

#### **NUTARTA:**

1. Pripažinti Mariaus Kučinsko kreipimąsi peticija ir peticiją priimti nagrinėti.
2. Kitą Komisijos posėdį paskirti 2024 m. birželio 7 d. 9 val. 30 min. (Savivaldybės didžioji posėdžio salė), nustatant posėdžio formą – fiziniu būdu.
3. Išsiųsti pripažintą peticiją SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ ir įpareigoti SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ Komisijai pateikti raštišką atsakymą į peticijoje esančius pasiūlymus iki 2024 m. birželio 6 d. bei į Komisijos posėdį, vyksiantį 2024 m. birželio 7 d. 9 val. 30 min., deleguoti SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ atstovą.

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos Peticijų komisija nutarimą priėmė **vienbalsiai**.

Komisijos pirmininkas



Aušra Gerulaitienė

Komisijos sekretorius



Valdas Tatarūnas